



Regeringskansliet
li.remissvar@regeringskansliet.se
li.fjr@regeringskansliet.se

Remissvar om slutbetänkande förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden (SOU 2023:20), svar senast 2023-12-15

Er beteckning: LI2023/02507

Sammanfattning

Utredningen föreslår ett generellt förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden innanför trålgränsen. Förslaget påverkar inte dagens yrkesfiske i Kalmar län.

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget som förenklar områdesskyddsprocessen för län och kommuner.

Yttrande

Förslagen innebär ett generellt förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden innanför trålgränsen. Dock ska Havs- och Vattenmyndigheten (HaV) få möjlighet att meddela begränsade undantag i enskilda fall.

Länsstyrelsen konstaterar förslaget berör Sveriges sjöterritorium i havet inom vilka inga andra av Europeiska unionens medlemsstaters fiskefartyg har rätt att fiska dvs innanför den så kallade trålgränsen.

Länsstyrelsen konstaterar vidare **att ingen bottentrålning förekommer i dagsläget i något skyddat område innanför trålgränsen i Kalmar län. Inte heller förekommer fiske med bottentrål i utredningsområden.** Förslaget får därför inga praktiska konsekvenser för yrkesfiske i Kalmar län.

Länsstyrelsen anser vidare att trots den omvända systematik mot sedvanlig process som förslaget innebär förenklas områdesskyddsprocessen för kommuner och länsstyrelser i framtida marina skyddade områden.

Länsstyrelsen önskar att utredningen också behandlar vidare processen för hur fiske i skyddade områden utanför trålgränsen inom svenskt sjöterritorium ska regleras för fartyg från EUs medlemsstater. I dagsläget är detta en process som HaV driver efter hemställan från Länsstyrelsen.

Bakgrundsinformation

SOU 2023:20 följer efter HaVs utredning om generellt stop för bottentrålning i skyddade områden (N2020/00130/FJR) där Länsstyrelsen lämnade ett yttrande (10859-2020).

Regeringen beslutade den 24 mars 2022 att tillkalla en särskild utredare med uppdrag att se över den svenska lagstiftningen i syfte att reglera fisket för att stärka skyddet för marina skyddade områden.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Allan Widman efter föredragning av enhetschef Magnus Danbolt. I handläggningen av ärendet har även marinbiolog Rita Jönsson och länsfiskekonsulent Tobias Borger deltagit.

Handlingen är godkänd digitalt och har därför ingen namnunderskrift.